
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 91Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 011/2019 Objeto: Aquisição de Material 
Técnico Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde, Contrato 25/2019_ Polymedh Eireli - Epp, no valor de R$ 
81.102,70 (oitenta e um mil cento e dois reais e setenta centavos); Con-
trato 26/2019_ Casmed Comércio de Artigos Médicos Hospitalares e Me-
dicamentos Ltda, no valor de R$ 58.200,48 (cinquenta e oito mil duzentos 
reais e quarenta e oito centavos); Contrato 27/2019_ P P F Comércio e 
Serviço Eireli - Me, no valor de R$ 52.070,30 (cinquenta e dois mil se-
tenta reais e trinta centavos); Contrato 28/2019_ Nortemed Distribuidora 
de Produtos Médicos Ltda - Me, no valor de R$ 103.233,53 (cento e três 
mil duzentos e trinta e três reais e cinquenta e três centavos); Contrato 
29/2019_ LCB Pontes Eireli - Me, no valor de R$ 38.127,14 (trinta e oito 
mil cento e vinte e sete reais e quatorze centavos); Contrato 30/2019_ 
Distrinorte - N do Nascimento Eireli - Epp, no valor de R$ 8.929,20 (oito 
mil novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos); Contrato 31/2019_ 
R. C. Zagallo Marques & Cia Ltda - Epp, no valor de R$ 9.047,00 (nove 
mil e quarenta e sete reais); Contrato 32/2019_ F. Cardoso Henrique - 
Epp, no valor de R$182.422,50 (cento e oitenta e dois mil quatrocen-
tos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). Vigência: da assinatura 
do contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: Unidade Orça-
mentária: 021700 - Fundo Municipal de Saúde. Funcional Programática: 
10.302.0210.2047.0000 - Aquisição de Material Médico, odontológico e 
laboratorial. Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
Data de Assinatura: 10.07.2019. Ordenador Responsável:

 Francisco Celso Leite da Silva
 Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE EXTRATO DE ATA
Ata de Registro de Preços Nº 12/2019. Órgão Gestor: Prefeitura Mu-
nicipal de Inhangapi/Pará (Secretaria De Saúde). Empresas: M. M. Lobato 
Comércio e Representações Ltda, R. C. Zagallo Marques & Cia Ltda - Epp, 
Casmed Comércio de Artigos Médicos Hospitalares e Medicamentos Ltda, 
Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos Ltda - Me, Polymedh Eire-
li - Epp, Distribuidora Hospitalar Ramos e Mendonça Ltda - Epp, Import 
Hospitalar Eireli - Epp, Moca Comércio de Medicamentos Eireli e Distri-
norte - N do Nascimento Eireli - Epp. Objeto: Aquisição de Medicamento 
da Urgência e Emergência, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Validade: 12 (doze) meses.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 012/2019 Objeto: Aquisição de Medicamento 
da Urgência e Emergência, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, Contrato 33/2019_ M. M. Lobato Comércio e Re-
presentações Ltda, no valor de R$ 612.245,00 (seiscentos e doze mil 
e duzentos e quarenta e cinco reais); Contrato 34/2019_ R. C. Zagallo 
Marques & Cia Ltda - Epp, no valor de R$ 25.269,00 (vinte e cinco mil 
e duzentos e sessenta e nove reais); Contrato 35/2019_ Casmed Co-
mércio de Artigos Médicos Hospitalares e Medicamentos Ltda, no valor 
de R$ 561.620,00 (quinhentos e sessenta e um mil e seiscentos e vinte 
reais); Contrato 36/2019_ Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos 
Ltda - Me, no valor de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais); Contrato 
37/2019_ Polymedh Eireli - Epp, no valor de R$ 403.630,00 (quatrocentos 
e três mil e seiscentos e trinta reais); Contrato 38/2019_ Distribuidora 
Hospitalar Ramos e Mendonça Ltda - Epp, no valor de R$ 306.909,00 
(trezentos e seis mil e novecentos e nove reais); Contrato 39/2019_ Im-
port Hospitalar Eireli - Epp, no valor de R$ 116.280,00 (cento e dezesseis 
mil e duzentos e oitenta reais); Contrato 40/2019_ Moca Comércio de 
Medicamentos Eireli, no valor de R$ 10.390,00 (dez mil e trezentos e 
noventa reais) e Contrato 41/2019_ Distrinorte - N do Nascimento Eireli 
- Epp, no valor de R$ 13.050,00 (treze mil e cinquenta reais). Vigência: 
da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária: 021700 - Fundo Municipal de Saúde. Funcional 
Programática: 10.302.0230.2052.0000 - Manutenção da Farmácia Básica. 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data de Assi-
natura: 10.07.2019. Ordenador Responsável: 

Francisco Celso Leite da Silva
 Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 465595

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREGAO PRESENCIAL 9/2019-015-PMJ Abertura: 04/09/2019, as 
8:30h Objeto:  Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática 
para manutenção das diversas unidades administrativas do MUNICÍPIO 
DE JACUNDÁ - PA, mediante condições estabelecidas no termo de refe-
rência - anexo i.i do edital. Edital e anexos encontram-se a disposição dos 
interessados no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá e no 
site da Transparencia (www.jacunda.pa.gov.br).

PREGAO PRESENCIAL 9/2019-016-PMJ Abertura: 03/09/2019, as 
15h00 Objeto: Aquisição de relógio de ponto eletrônico biométrico para 
controle de registro de frequência, compreendendo a instalação e o for-
necimento de equipamentos, software, serviços gerais, treinamento e su-
porte técnico destinado à atender as necessidades das diversas unidades 
administrativas do MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA, mediante condições 
estabelecidas no termo de referência - anexo i.i do edital. Edital e ane-
xos encontram-se a disposição dos interessados no setor de licitações da 
Prefeitura Municipal de Jacundá e no site da Transparencia (www.jacunda.
pa.gov.br).

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Pregoeiro

Protocolo: 465598

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico (SRP) nº 063/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
11.483/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
de material de limpeza e consumo, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, Ata de Registro de Preços 
nº 197/2019/CPL Benefi ciário: EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA, 
CNPJ Nº 03.428.650/0001-20, para os  itens: 02,07,08,10 no valor de 
R$ 2.688,00 (Dois mil seiscentos  e oitenta e oito reais), Ata de Registro 
de Preços nº 195/2019/CPL Benefi ciário: CRS - COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, para os  itens: 01,06,11 no valor de 
R$ 8.142,00 (Oito mil cento e quarenta e dois reais), Ata de Registro de 
Preços nº 196/2019/CPL Benefi ciário: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO 
E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, para os  itens: 
04,05,09,12 no valor de R$ 4.919,00 (Quatro mil novecentos e dezenove 
reais), Ata de Registro de Preços nº 198/2019/CPL Benefi ciário: PURA 
VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ Nº 29.428.609/0001-23, 
para o  item: 03 no valor de R$ 10.470,00 (Dez mil quatrocentos e setenta 
reais) Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do 
Pregão Eletrônico (SRP) nº 063/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
11.483/2019/PMM. Marabá - PA, 20/08/2019. 

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS 
 Secretário Municipal de Administração - PORTARIA Nº 011/2017-GP.

Protocolo: 465599
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 019/2019-SEVOP doCONVITE Nº 048/2018-
CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório Nº 19.566/2018-PMM, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA PONTE DE 17M EM TRILHO E CONCRETO ARMADO, SOBRE O RIO 
ALIANÇA, VIA DE ACESSO À VILA SÃO RAIMUNDO, NA ZONA RUTAL 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Empresa: F P SPANNER EIRELI, CNPJ 
Nº 27.700.417/0001-13; Valor R$ 110.612,84 - Data da Assinatura: 
01/08/2019, Vigência: 01/05/2020. FABIO CARDOSO MOREIRA.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 338/2019-SEVOP daTOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 018/2019-CPL/PMM, Processo Nº 10.699/2019-PMM/
2019-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS - MARABÁ (PA). Empresa: A AMANCIO NETO EIRELI, CNPJ 
Nº 83.858.456/0001-14; Valor R$ 224.546,77 - Data da Assinatura: 
09/08/2019, Vigência: 09/06/2020. FABIO CARDOSO MOREIRA.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 342/2019-SEVOP do CONVITE Nº 
026/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº 13.517/2019-PMM, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA ENTRADA DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA - SEASP, LOCALIZADA A TRA-
VESSA DA FONTE, S/N, AGRÓPOLIS DO INCRA, NÚCLEO CIDADE NOVA, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: A AMANCIO NETO EIRELI, CNPJ 
Nº 83.858.456/0001-14; Valor R$ 48.467,32 - Data de Assinatura: 
09/08/2019, Vigência: 09/03/2020. FABIO CARDOSO MOREIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 332/2019-SEMAD da ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2019-CEL/PMM, Proces-
so Nº 13.752/2019-PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADER-
NAÇÃO DE DOCUMENTOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DE MARABÁ - PA. Empresa: C. DE S. FELÍCIO - ME, 
CNPJ Nº 07.370.008/0001-99; Valor R$ 54.000,00 - Data de Assinatura: 
19/08/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS.

Protocolo: 465606


